'/ avmalers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Iniciacdo a Fotografia CNPJ: 06.156.637/0001-58
NewBorn Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Carga horaria: 8 horas

CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Iniciacdo a Fotografia Newborn

> Apresentacdo do curso Duragao: 00:02:16
P O que é a Fotografia Newborn Durac&o: 00:03:21
> Equipamentos necessarios Duragdo: 00:04:51
P Materiais de trabalho Duracao: 00:08:05
P Props e materiais para montagem do SET Duragdo: 00:09:27
P Higiene e Seguranca Durac&o: 00:18:08

2 - Entendendo o Recém-Nascido

» Sobre o bebé Duragdo: 00:17:22
» O sono Duragdo: 00:04:15
» A amamentacdo Duraco: 00:08:04
P Os reflexos Duragdo: 00:08:09

3 - Organizando suas ideias

» Nao compre demasiado Duragdo: 00:04:20
P Arte e Criatividade Duracdo: 00:06:56

P Tenha um orcamento simples e objetivo Duragdo: 00:06:38



4 - Antes da sua sessao

P Sua descricdo na sessdo
P Detalhes que os pais devem saber

P Recepcdo da familia

5 - A sessao Newborn

P Introducdo
» Composicio
» Wrap

» Props

» puf

P lluminacdo

6 - Apds sua sessao

P Feedback dos Pais
» Escolha das Fotos

P Prazos e entrega e Encerramento

Ficou alguma duvida em relagao ao contetdo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao:
Duracao:

Duracdo:

Duragdo:
Duragdo:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:

Duracao:

Duracao:
Duracao:

Duragdo:

00:03:18

00:05:24

00:02:32

00:01:21

00:12:37

00:26:40

00:34:41

00:25:42

00:11:42

00:02:36

00:07:24

00:00:55



