

## CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

## Iniciação à Fotografia NewBorn

Carga horária: 8 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA CNPJ: 06.156.637/0001-58 Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72 São Paulo - SP

## CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - Iniciação à Fotografia Newborn	
Apresentação do curso	Duração: 00:02:16
O que é a Fotografia Newborn	Duração: 00:03:21
Equipamentos necessários	Duração: 00:04:51
Materiais de trabalho	Duração: 00:08:05
Props e materiais para montagem do SET	Duração: 00:09:27
► Higiene e Segurança	Duração: 00:18:08

2 - Entendendo o Recém-Nascido	
► Sobre o bebê	Duração: 00:17:22
▶ O sono	Duração: 00:04:15
► A amamentação	Duração: 00:08:04
► Os reflexos	Duração: 00:08:09

3 - Organizando suas ideias	
▶ Não compre demasiado	Duração: 00:04:20
Arte e Criatividade	Duração: 00:06:56
► Tenha um orçamento simples e objetivo	Duração: 00:06:38

4 - Antes da sua sessão	
▶ Sua descrição na sessão	Duração: 00:03:18
▶ Detalhes que os pais devem saber	Duração: 00:05:24
Recepção da família	Duração: 00:02:32

5 - A sessão Newborn	
▶ Introdução	Duração: 00:01:21
► Composição	Duração: 00:12:37
► Wrap	Duração: 00:26:40
▶ Props	Duração: 00:34:41
▶ Puf	Duração: 00:25:42
▶ Iluminação	Duração: 00:11:42

6 - Após sua sessão	
Feedback dos Pais	Duração: 00:02:36
Escolha das Fotos	Duração: 00:07:24
Prazos e entrega e Encerramento	Duração: 00:00:55

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático? Envie-nos um e-mail <u>clicando aqui</u> .